
 
ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR 

DIVISÃO DE CONCURSOS E SELEÇÃO 

 
ATO N. 2.453/16 

RESULTADO PRELIMINAR DA QUARTA FASE DO CONCURSO AO CFSd BM 2017 
CANDIDATOS COM LIMINAR JUDICIAL 

 
O CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR DE 
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital n. 3/2015, que 
dispõe sobre o concurso público ao CFSd BM para o ano de 2017, publicado no Diário 
Oficial do Estado de Minas Gerais – DOEMG n. 205, de 04nov15, bem como os atos de 
retificação do referido edital, RESOLVE: 
 
1 - DIVULGAR o resultado preliminar da quarta fase do concurso ao CFSd BM 2017: 

 

COMBATENTE FEMININO 

Class Nome Nasc. Resultado Nota 

*** NATHÁLIA CARVALHO GONTIJO 25/08/1992 Indicado 25,8 

*** DANIELLE DOS SANTOS FREITAS 24/07/1994 Indicado 25,6 

COMBATENTE MASCULINO 

*** DANIEL LUCAS BRAGA 21/05/1987 Indicado 26,7 

*** GUILHERME ANDRADE BALIZA 01/02/1988 Indicado 26,4 

*** RODOLFO CARVALHO NEIVA 27/04/1992 Indicado 26,1 

*** JUAREZ DOS REIS GUIMARÃES JÚNIOR 01/02/1994 Indicado 26,1 

*** JEDIAEL JHONATA DO AMARAL TADINI 15/10/1989 Indicado 25,6 

*** ADRIANO ANTUNES DE SOUZA 15/04/1996 Indicado 25,6 

*** ROBERTO NOGUEIRA CURI 22/08/1991 Indicado 25,5 

*** GUILHERME RABELO CABECEIRA 23/07/1993 Indicado 25,1 

*** TIAGO FRANÇA LIMA 17/03/1992 Indicado 24,9 

ESPECIALISTA TÉCNICO EM TELECOMUNICAÇÕES 

*** PEDRO HENRIQUE ZENATELLI COUTINHO 20/03/1990 Indicado 21,6 

 

 

2 - Os recursos deverão atender o item 12.1 e subitens previstos no Edital 03/2015. 

 

Belo Horizonte, 29 de novembro de 2016. 

 
 

(a) ERLON DIAS DO NASCIMENTO BOTELHO, CORONEL BM 
COMANDANTE DA ABM 


